
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 27 de maio de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025-PMS
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 76/2025-PMS.
Contratação nº 900722025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Esporte, 
Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Secretaria Municipal de Saneamento, Bombeiros.
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA a aquisição de materiais de manutenção 
predial para a realização de reparos e melhorias nas instalações físicas 
das diversas secretarias do Município de Schroeder.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 796.641,63 (setecentos e noventa e seis mil seiscentos e quarenta e 
um reais e sessenta e três centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 06/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

022/2025
O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público 

que estará realizando REGISTRO DE PREÇOS para presente 
licitação a aquisição de plantas, mudas de flores, 
árvores, gramados, insumos e correlatos, destinados à 
ornamentação de diversos locais públicos do Município de 
Mafra/SC, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Urbano, conforme quantidades e especificações 
constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento 
dos documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia 06/06/2025. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 06/06/2025. Início da disputa 
09h00min do dia 06/06/2025. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 
23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:2EDB1CEA7979D080F9CEF09831D978D052765677 

Mafra (SC), 26 de maio de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 12/2025 FMS
PREGÃO ELETRONICO Nº. 04/2025 FMS

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PESCARIA BRAVA/
SC, por meio de sua Secretária de Saúde, Sra. Juanita Alves Izidoro, 
informa que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo “MENOR PREÇO POR LOTE” visando registro de Preços para 
futura “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EQUOTERAPIA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU 
MOBILIDADE REDUZIDA, MEDIANTE ATENDIMENTO TERAPÊUTICO 
ESPECIALIZADO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, NO MUNICÍPIO DE 
PESCARIA BRAVA - SC”. DESIGNA, novas datas para recebimento de 
propostas e realização da sessão pública de disputa de preços: 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS (WWW.COMPRASBR.COM.BR): 
ENTRE 28/05/2025 ÀS 8HS E 06/06/2025 ÀS 08HS.
- INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 06/06/2025 ÀS 08H30MIN 
O Edital encontra-se publicado no site: www.pescariabrava.sc.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (048) 9 2001 9148 
- Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou 
diretamente na sede da Secretaria de Administração e Finanças situada 
à Rodovia SC 437, Km 248, bairro Santiago, Pescaria Brava/SC.
Pescaria Brava/SC, 26 de maio de 2025.
JUANITA ALVES IZIDORO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 39/2025 PMPB
PREGÃO ELETRONICO Nº. 13/2025 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Luiz Henrique Castro de Souza, informa que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL” visando “A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE 
E TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, RURAIS, 
DOMICILIARES E COMERCIAIS ATÉ A DESTINAÇÃO 
FINAL, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE 25 CONTENTORES 
DE 1000 LITROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 

MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC.” Data e Horário de 
abertura: 09/06/2025 às 08h30min. O Edital encontra-se publicado no 
site: www.pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: 
licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria 
de Administração e Finanças situada à Rodovia SC 437, Km 248, bairro 
Santiago, Pescaria Brava/SC.
Pescaria Brava/SC, 26 de maio de 2025.
LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
Código registro TCE: 4A3B62605588CCC121F586B59C-

09F26BDA13C5AC
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 7/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 7/2025, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA, QUE FORNEÇA SERVIÇOS TÉCNICOS EM SISTEMAS 
DE INFORMAÇÃO PRÓPRIOS DE SAÚDE, E CONSULTORIA EM SAÚDE 
PÚBLICA, COM SUPORTE À GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA NO PLANEJA-
MENTO E EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE, DE ACOR-
DO COM AS DIRETRIZES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.  Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 06/06/2025, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua San-
tos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações com-
plementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio 
Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MU-
NICIPAL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 42/2025 – IL 07/2025 - SEFIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da 
Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN, torna público 

a contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEASSESSORIA/CONSULTORIA 
MENSAL EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTABILIDADE PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, COM ENFOQUE EM SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE PRESTAÇÃO DECONTAS DO E-SFINGE(TRIBUNAL DE 
CONTAS DE SANTA CATARINA) DOS MÓDULOS: ATOS DE PESSOAL; 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA; REGISTROS CONTÁBEIS; ATOS JURÍDICOS; 
E RATIFICAÇÃO GERAL, E CONSULTORIA NO ATENDIMENTO DE 
OBRIGAÇÕES DO SICONFI-MSC(SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL 
– MATRIZ DE SALDOS CONTÁBEIS) PARA O MUNICÍPIO DE IMBITUBA 
E DOS FUNDOS ADMINISTRADOS POR ESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,FUNDAMENTADA NO ART. 74 DA LEI 
14.133/2021”.
Valor Total: R$ 70.800,00 (Setenta mil, e oitocentos reais)
Fundamentação Legal: Artigo 74, Inciso III, alínea c, 
caput, da Lei 14.133/2021.

Imbituba, 26 de Maio de 2025. 
André Bainha dos Santos

Secretário Municipal de Finanças. 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de troféus 
e medalhas para premiações para a Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes do Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 05 
de junho de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas 
no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 3195.2046 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 26 de maio de 2025.
Sérgio Luis Theisen - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

PMI – SEDEJ/SEMSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2025

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte e Juventude – SEDEJ e Secretaria Municipal de 
Saúde – SEMSA, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e no Decreto 
Municipal nº 114/2024, torna pública que fará realizar PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para a “SOLUÇÃO 
DE TIC CONSISTENTE EM 02 (DOIS) LINKS DEDICADOS PARA ACESSO 
À INTERNET COM VELOCIDADE DE 1 GBPS CADA, SIMETRICOS, FULL 
DUPLEX, E SERVIÇO ANTI-DDOS (DISTRIBUTED DENIAL OF SERVICE) 
INCLUSO PARA ATENDER A DEMANDA E INTERNET DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IMBITUBA (SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIA) POR 
MEIO DE OPERADORAS DISTINTAS”. 
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/05/2025 às 09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/06/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 27 de maio de 2025.
         Adilsander Bulso Sampaio

     Secretário Municipal de Educação, Esporte e Juventude

Madalena Domingos Nunes
Secretária Municipal de Saúde - SEMSA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promovendo 
o Processo Licitatório nº 38/2025, na modalidade 

de Pregão Eletrônico nº 11/2025, para a seleção de propostas para 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MANTA ASFÁLTICA DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, COM 
GARANTIA MÍNIMA DE 10 (DEZ) ANOS, DESTINADA PARA 
IMPERMEABILIZAR TELHADOS DE PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 07h30min do dia 27/05/2025 até as 08h15min 
horas do dia 10/06/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-TA DE 
PREÇOS: às 08h20min horas do dia 10/06/2025. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à 
disposição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de 
Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 
07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações 
através do email: com-pras@santahelena.sc.gov.br ou telefone (49) 
3633-0009 – (49) 3633-0111 (WhatsApp).

 Santa Helena - SC, 26 de maio de 2025.

__________________________________
CLOVIS LAZAROTTO
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 27 de maio de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

 

 

EDITAL 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
– CEASA/SC, situada a rodovia BR 101, km 205, Barreiros, São 
José/SC, torna público a abertura dos seguintes Procedimentos de 
Licitação:  
Procedimento de Licitação nº 09/2025 para a permissão de uso do Box 
n° 305, com área de 106 m², na unidade de São José, a ser realizada em 
sessão pública às 10h00 horas da manhã do dia 24/06/2025. 
Procedimento de Licitação nº 10/2024 para a permissão de uso do Box 
n° 306, com área de 106 m², na unidade de São José, a ser realizada em 
sessão pública às 10h00 horas da manhã do dia 25/06/2025. 
Tendo por critério de julgamento a maior oferta de preço, para permissão 
do serviço de abastecimento na ocupação dos espaços referidos 
mediante Permissão Remunerada de Uso, motivos do objeto destas 
licitações (vide Edital e Termo de Referência). Maiores informações 
através do site institucional a seguir 
https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2025-1, pelo telefone (48) 
3378-1708, ou pelo e-mail: licitacao@ceasa.sc.gov.br. São José, 08 de 
maio de 2025. Sandro Vidal, Diretor Presidente.  
SGPE CEASASC n° 131/2025.  
e-Sfinge: 6B88DAD1D0C110A54A027FAD4B161ABF49683276 
SGPE CEASASC n° 133/2025.  
e-Sfinge: B9D7E95BBB45F4A283AC4DB92623BEAEE27DE753 

 

 

EDITAL 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
– CEASA/SC, situada a rodovia BR 101, km 205, Barreiros, São 
José/SC, torna público a abertura dos seguintes Procedimentos de 
Licitação:  
Procedimento de Licitação nº 09/2025 para a permissão de uso do Box 
n° 305, com área de 106 m², na unidade de São José, a ser realizada em 
sessão pública às 10h00 horas da manhã do dia 24/06/2025. 
Procedimento de Licitação nº 10/2024 para a permissão de uso do Box 
n° 306, com área de 106 m², na unidade de São José, a ser realizada em 
sessão pública às 10h00 horas da manhã do dia 25/06/2025. 
Tendo por critério de julgamento a maior oferta de preço, para permissão 
do serviço de abastecimento na ocupação dos espaços referidos 
mediante Permissão Remunerada de Uso, motivos do objeto destas 
licitações (vide Edital e Termo de Referência). Maiores informações 
através do site institucional a seguir 
https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2025-1, pelo telefone (48) 
3378-1708, ou pelo e-mail: licitacao@ceasa.sc.gov.br. São José, 08 de 
maio de 2025. Sandro Vidal, Diretor Presidente.  
SGPE CEASASC n° 131/2025.  
e-Sfinge: 6B88DAD1D0C110A54A027FAD4B161ABF49683276 
SGPE CEASASC n° 133/2025.  
e-Sfinge: B9D7E95BBB45F4A283AC4DB92623BEAEE27DE753 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA O 
Diretor Presidente das Centrais de Abastecimento do Estado de Santa 
Catarina S.A – CEASA/SC, convoca os Senhores Acionistas para se 
reunirem às10:00 horas do dia 30 de maio de 2025, em Assembleia 
Geral Extraordinária. A presente reunião será realizada de forma mista, 
por videoconferência e de forma presencial na sede da empresa situada 
na Rodovia BR 101, Km 205, Barreiros, São José, SC, a fim de deliberar 
sobre a seguinte Ordem do Dia: 1º.  Posse de novos membros do 
Conselho de Administração; 2 º. Posse de novos membros do Conselho 
Fiscal; 3º.  Reequilíbrio salarial dos Assessores 4º.  Outros assuntos 
de interesse na companhia; Segue o link para acesso a reunião: 
https://meet.google.com/giq-axhb-htc Informamos que no caso da 
impossibilidade do representante comparecer à Assembleia, se houver 
indicação de outro que o represente, este deverá estar munido de 
procuração específica. Sandro Carlos Vidal Diretor Presidente CEASA/
SC.

Processo Licitatório nº 039/PMSJB/2025 – 
Leilão Eletrônico nº 002/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, por intermé-
dio do Leiloeiro Municipal, Juliano Grime, torna 
público, que fará realizar LEILÃO, na forma ELE-

TRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, para CONCESSÃO REMU-
NERADA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA A 1ª EXPO 
SJB. Data/horário de abertura da sessão pública: 8h30min do dia 
18/06/2025. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br. São João Batista/SC, 26/05/2025. Juliano Grime – Leiloeiro 
Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE 
TIMBÓ

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 68/2025 FCT

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
área de produção de eventos culturais para a Feira do 
Livro de Timbó, que acontecerá nos dias 11 a 15 de 

junho de 2025 no Pavilhão de Eventos Henry Paul.

Prazo para apresentação das propostas: mínimo de 03 dias úteis – art. 
75, §3º, da Lei nº 14.133/2021
Recebimento das Propostas: das 08hr00min do dia 28/05/2025 até às 
08hr00min do dia 02/06/2025
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.timbo.
sc.gov.br, através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br ou através 
do Sistema Eletrônico no endereço http://comprasbr.com.br.

Timbó (SC), 26/05/2025
CRISTIANO FLORÊNCIO

Diretor Presidente da Fundação de Cultura e
Turismo de Timbó

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 37/2025

OBJETO:  Registro de Preço - Aquisição 
material hidráulico - Diversas Secretarias. 
Data de encerramento do envio de proposta 
eletrônica: até o dia 09 de junho de 2025, às 

09h:25mim. Data início da sessão eletrônica: dia 09 de junho 
de 2025, às 09h:30mim. Código de registro no TCE/SC: 
E7DA2D0EC0A474D510CB77D5A3885196838DD921. Local: 
Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do Município https://grp.
blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: 
nº 14.133/2021. Blumenau, 27/05/2025 – Anderson Rosa –
Secretário Municipal de Administração.

1ª RETIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO N. 033/
PMSJB/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 003/

PMSJB/2025
O Município de São João Batista, com fundamento 
na Lei n. 14.133/2021, torna pública a 1ª RETIICAÇÃO 
da CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO, para a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, 

DRENAGEM, PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA JOÃO JOSÉ 
MARCELINO GOMES, RIBANCEIRA DO NORTE, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO BATISTA, SC. Fica alterado o item 14.1.3, I do edital, onde LIA-
SE: “Certidão Negativa de Recuperação Judicial, Extrajudicial, Falência 
e Concordatas, expedida pelo distribuidor da sede da comarca da 
pessoa jurídica”; LEIA-SE: “Certidão negativa de recuperação judicial, 
extrajudicial, falência e concordatas, expedida pelo distribuidor da 
sede da comarca da pessoa jurídica; No caso de certidão positiva de 
recuperação judicial ou extrajudicial, o licitante deverá apresentar a 
comprovação de que o respectivo plano de recuperação foi acolhido 
judicialmente, na forma do art. 58, da Lei n. 11.101, de 09 de fevereiro 
de 2005, sob pena de desclassificação”. As demais informações 
permanecem inalteradas. 

São João Batista/SC, 26 de maio de 2025.
João Lacir Peixer

Secretário municipal de Infraestrutura.
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 95/2025 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO usando de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 de 01 de 
dezembro de 2022, promove Processo Licitatório nº95/2025, Edital 
de Pregão Nº95/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISA ADMINISTRATIVA ESTRATÉGICA 
NOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, DE FORMA QUANTITATIVA 
E QUALITATIVA, COM INTUITO DE CONTRIBUIR COM A TOMADA 
DE DECISÕES POR PARTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Início das 
Propostas: as 08:00hr do dia 28/05/2025, Limite para Recebimento de 
Propostas: as 08:00hrs do dia 12/06/2025  e abertura das Propostas 
12/06/2025 as 08:01hrs, Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br , Edital e anexos disponível no https://saojosedocedro.atende.
net/ e site do Portal de Compras Públicas, maiores informações 
pelo e-mail comprascedro@prefcedro.sc.gov.br, ou telefone: 0xx49-
36436300, no Depto de Compras, no horário de expediente, site da 
Prefeitura de São José do Cedro – SC. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 41/2025

HOMOLOGAÇÃO: 22/05/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REVISÃO TOTAL/GLOBAL DO ETSA DO ESTU-
DO TÉCNICO SOCIOAMBIENTAL NO ÂMBITO DO PERÍMETRO URBANO 
CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO INCLUINDO OS DISTRITOS DE ACORDO 
COM A LEI 12.651/2012, LEI 13.465/2017, ENUNCIADO APROVADO 
POR MEMBROS DO MP/SC E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES.
CONTRATADO: ALTO URUGUAI - ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE 
CIDADES LTDA
VALOR DA DE DESPESA: R$ 18.000,00

23/05/2025
BIANCA MORERIRA MARAN BERTAMONI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E AVISO DE REABERTURA

Pregão Eletrônico nº 17/2025 – Processo nº 38/2025, 
publicado no dia 19/05/2025: o Município de Itapoá 

torna público a errata e aviso de reabertura da licitação supra, 
às 08h30m do dia 11/06/2025. A errata e aviso de reabertura 
encontra-se à disposição dos interessados na internet, no 
endereço https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/ e/ou www.gov.br/
compras/pt-br. Itapoá, 26 de maio de 2025.

CRISTIAN ANGELO GRASSI
SECRETÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025 INEXIGIBILI-
DADE N° 01/2025 O Prefeito Municipal  de Braço do Norte/SC, Sr. LAU-
RO BOEING JUNIOR, torna público que realizou e adjudicou e homolo-
gou o Processo Licitatório nº 01/2025, na modalidade Inexigibilidade 
nº 01/2025, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE REABILI-
TAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: convencional motora, respiratória, neuro-
lógica e domiciliar” VENCEDORA: BCOACH CENTRO DE FISIOTERAPIAS 
LTDA, CNPJ: 05.626919/0001-09, valor R$ 160.080,00 (cento e sessenta 
mil e oitenta reais). O edital e seus anexos encontram-se a disposição 
para consultar/obter através do link https://www.bracodonorte.sc.
gov.br/licitacoes/listar, do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, 
Braço do Norte/SC ou pelo e-mail:licitacao@bracodonorte.sc.gov.br. 
Braço do Norte, 03/04/2025. LAURO BOEING JUNIOR PREFEITO MUNI-
CIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO INEXIGIBILIDADE N° 
02/2025 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO BOEING 
JUNIOR, torna público que realizou adjudicou e homologou o Proces-
so Licitatório nº 02/2025, na modalidade Inexigibilidade nº 02/2025, 
tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE REABILITAÇÃO EM 
FISIOTERAPIAS: convencional motora, respiratória, neurológica e domi-
ciliar” VENCEDORA: RENOVARE SAÚDE E BEM ESTAR LTDA LTDA-CNPJ: 
30.970.652/0001-10, valor R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).. O 
edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter 
através do link https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar, do 
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo 
e-mail:licitacao@bracodonorte.sc.gov.br. Braço do Norte, 03/04/2025. 
LAURO BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2025 INEXIGIBILI-
DADE N° 07/2025 do Fundo Municipal de Saúde O Prefeito Municipal  
de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna público que 
realizou e adjudicou e homologou o Processo Licitatório nº 07/2025, na 
modalidade Inexigibilidade nº 07/2025, tendo como objeto: “CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: convencional 
motora, respiratória, neurológica e domiciliar” VENCEDORA: CLINOR-
TE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ: 97.442.461/0001-56, valor R$ 
30.270,00 (trinta mil duzentos e setenta reais). O edital e seus anexos 
encontram-se a disposição para consultar/obter através do link https://
www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar, do endereço Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail:licitacao@
bracodonorte.sc.gov.br. Braço do Norte, 22/05/2025. LAURO BOEING 
JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2025 INEXIGIBILI-
DADE N° 08/2025 do Fundo Municipal de Saúde O Prefeito Municipal  
de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna público que 
realizou e adjudicou e homologou o Processo Licitatório nº 08/2025, na 
modalidade Inexigibilidade nº 08/2025, tendo como objeto: “CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: convencional 
motora, respiratória, neurológica e domiciliar” VENCEDORA: BCOACH 
CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA, CNPJ: 05.626.919/0001-
09, valor R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição para consultar/obter através do 
link https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar, do endereço 
Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail:li-
citacao@bracodonorte.sc.gov.br. Braço do Norte, 21/05/2025. LAURO 
BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 27 de maio de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2025/
FUMPRESI.
Objeto: Aquisição de medalhas, pastas, 
lembranças e troféus personalizados destinados 

ao Corpo de Bombeiros Militar de Palhoça, visando atender 
às necessidades do órgão para a devida honraria de civis e 
bombeiros militares que serão agraciados com distinções em 
2025/2026, em conformidade com o Decreto Estadual nº 350, de 
12 de junho de 2007, que regulamenta a Lei Estadual nº 13.385, 
de 22 de junho de 2005, pelo Sistema de Registro de Preços.
Abertura: 09/06/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 26 de maio de 2025.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO- REPUBLICAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 35/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada 

para Construção de CAPS i, na Av. Do Comercio, bairro Pachecos, 
Palhoça/SC, com estrutura em sistema modular, painelizado ou 
industrial, com fornecimento de mao de obra e material.
Abertura: 09/06/2025 às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.atende.
net, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 22 de maio de 2025
Wedson da Cruz

Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 231/2025

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 50, 

inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, representada neste 
ato pelo prefeito Municipal, o Senhor Jimmi Leske, no uso de 
suas prerrogativas legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, que está realizando aquisição de AQUISIÇÃO DE 
CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL PARA REVESTIMENTO 
EM ESTRADAS VICINAIS DE PRESIDENTE NEREU/SC. Com 
abertura prevista para às 09:15 horas do dia 12/06/2025. Maiores 
Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs 
e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente 
Nereu, 26 de maio de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 13/06/2025 às 08h30min, licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 – 

REGISTRO DE PEÇO Nº 12/2025 - PROCESSO Nº 44/2025, 
Registro de Preços visando a futura e eventual prestação 
de serviço de arbitragem para as competições esportivas 
promovidas pelas Secretarias de Esporte e Lazer e Educação, 
conforme especificações do edital e seus anexos, no Portal de 
Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 
989985. O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do 
site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/
pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, 
Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. 
Itapoá, 26 de maio de 2025. 

ANDRESSA DAMBRÓS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 97/2025/PMP
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de paletes plásticos para atender a necessidade do novo 
almoxarifado da Secretaria de Educação - SME, por meio da 
modalidade Pregão, de forma Eletrônica com Sistema de Registro 
de Preços, conforme especificação contida nos anexos.
Abertura: Dia 11/06/2025 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 26 de maio de 2025.
A PREGOEIRA

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 23/2025 – 
EDITAL CONSOLIDADO COM A 1ª ALTERAÇÃO

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é o Registro de preços para a contratação de serviço 
de caminhão limpa fossa, equipado com tanque reservatório 
com capacidade mínima de 5 m³. O serviço abrange a sucção, 
transporte e destinação final dos efluentes domésticos, em 
conformidade com as normas e exigências ambientais vigentes. 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor total estimado:  
R$ 54.722,50. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 14 do dia 
11/06/2025. no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília - DF. Os interessados poderão obter o edital 
no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 
3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 26 de maio de 
2025. Lucilaine Mókfa Schwarz. Secretária Municipal de Administração.

Câmara Municipal de Castro
      ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PROCESSO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2025

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO PARA REPRODUÇÃO DE CÓPIAS, 
IMPRESSÕES E DIGITALIZAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, PREVENTIVA E ESPECIALIZADA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 
INSUMOS NECESSÁRIOS (EXCETO PAPEL) E A INSTALAÇÃO DE SOFTWA-
RE PARA GESTÃO DO PARQUE DE IMPRESSÃO, PELO PRAZO DE 12 ME-
SES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

EMISSÃO: 26 DE MAIO DE 2025
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 12:00 horas do dia 28/05/2025 
às 13:30h do dia 11/06/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13:31h até às 13:59 
do dia 11/06/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h do dia 11/06/2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

VALOR MÁXIMO: O valor máximo total para esta licitação é de R$ 
83.379,84 (OITENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais informações en-
contram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitação, Com-
pras e Almoxarifado, sito à Rua Coronel Jorge Marcondes, 501, Vila 
Rio Branco, Fax: (42) 3233-8500 e e-mail: licitacao@castro.pr.leg.br e 
compras2@castro.pr.leg.br.
DÚVIDAS EM RELAÇÃO AO ACESSO NO SISTEMA: Fone 41 3097.4600, 
e-mail:
contato@bll.org.br.

Prédio da Câmara em 26 de maio de 2025

MARÍLIA ALVES PEREIRA PREGOEIRA


		2025-05-27T17:08:01-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




